Ferdinandus primus, divinâ favente Clementia Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ, Dalmatiæ, Croatiae et Slavoniæ Rex etc. Infans Hispaniarum; Archidux Austriæ; Dux Burgundiæ, Brabantiae, Styriæ, Carinthiæ, Carniolæ, Luxemburgi, Wirtenbergiæ, Superioris et inferioris Silesiæ; Princeps Sueviæ; Marchio S. Rom. Imperii, Burgoviæ,

Moraviæ, Superioris et Inferioris Lusatiae; Princeps Comes Habsburgii, Tyrolis, Feriti, Kyburgi et Gœritiae; Landgravius Alsatiae; Dominus Marchiae Slavonicæ, Portus Naonis et Salinarum etc.

Notum facimus universis tenore præsentium, quod comparuit coram Nobis, Noster et Imperii fidelis et dilectus Aegidius Tschudy de Glarus, hoc tempore Glaronæ Landammannus in Helvetiæ et Confœderatorum Cantonum Legatus, demisse Nobis supplicans, quotenus tanquam electus et confirmatus Imperator, Sibi, suæque familiæ Tschudy de Glarus, præsentibus et futuris Personis, quæ eo Nomine, ac Stemmata nascerentur, nostrum gratiam impertiremur, quâ nunc et deinceps frui, atque gaudere possent.

Nos attendentes Ejus Supplicationis Instantiam, nec non paratissima Servitia, qua ipse, Suique Nobis, et Sacro Imperio nunc et in futurum præstanda offerunt ac præstare possunt et debent. Quoniam Speciali favore prædictum Aegidium Tschudy de Glarus ac Suos amplectimur, et Nobis per experientiam ac clara Documenta constat, quod ipse et omnes Sui Majores familiæ Tschudy de Glarus celebris, ac pervetustæ Propaginis sint, et de bona Progenie, qui apud Nostros Prædecessores Romani Imperii Cæsares, Reges ac alios Principes Nominati atque Laudabiles extiterunt, Nec non in Creditis sibi honoratis Officiis et Administrationibus Politicis, Pace ac Bello, consilio et facto, atque in Proeliis non raro Laudabiliter se gesserunt, et ab antiquo Insignium, ac Torneamenti Consortes omnique Nobilium Statu et Nomine digni Capacesque fuerunt, ut in posterum quoque esse ac permanere debeant.

Ea propter ex certa Nostra Scientia, animo bene deliberato, et de Cæsareæ Plenitudini Postestatis, ipsi Aegidio Tschudy de Glarus, nec non præsentibus et futuris Personis, Nominis et Stemmatis familiæ Tschudy de Glarus ubicunque Locorum nascerentur, hanc ipsorum Laudabilem Progeniem, sicut eam Laudabiliter propegarunt, approbavimus, confirmavimus et ratificavimus. Facientes insuper ipsis hanc gratiam, ut si antehac foeminas Nobilitatis exortes sibi Matrimonio copulassent, vel deinceps futuris temporibus essent copulaturi, hoc ipsis et corundem posteris universis et singulis, quoad Insignium et Armorum Gestationem, Torneamenti Exercitium, ac Nobilium feudorum Exercitium, aliasque Nobilitatis Prærogativas nihil obesse, præjudicare et imminuere, vel etiam aliqua de Eo Mentio fieri debeat.

Ordinamus, statuimus et volumus, ut quieti et imperturbati Nostrâ hâc Gratiâ et Liberalitate ubique Locorum et quibuscunque Casibus ubi, gaudere ac frui possint et debeant. Volumus etiam ipsos in his clementer manu tenere atque defendere: Mandantes idcirco universis et singulis Electoribus, Principibus, Ecclesiasticis et Secularibus; Praelatis, Comitibus et Baronibus; Dominis, Equitibus, Militibus, Capitaneis, Praefectis, Curatoribus, Vicedominis, Provinciarum, Praesidibus, Officialibus, Praetoribus, Consulibus, Judicibus, Magistratibus, Civibus, Communitatibus et omnibus aliis Nostris et Sacri Imperii subditis et fidelibus cujuscunque Dignitatis, Status ac Conditionis existant, de praedicta Cæsareæ Plenitudine Potestatis, serio ac firmiter Tenore præsentium Litterarum, ut videlicet præmemoratum Aegid. Tschudy de Glarus, ac totam Ejus familiam una cum Posteris in prædictis ipsorum gratiis ex antiquâ Progenie non impediunt, sed quiete persistere, iis uti ac frui sinant, contra ne faciant, nec quemvis alium, quovis Modo facere patiantur, quatenus unusquisque Nostram et Imperii gravissimam Indignationem et Poenam X Marcarum Auri puri toties quoties contra factum fuerit, omni Spe Veniæ sublatâ, et pro semisse quidem fisco Nostro, pro Residuo vero Personæ Læsæ supradictæ familiæ pendendam, evitare voluerit.

In quorum Testimonium has Litteras Manu Nostra subscripsimus et Cæsareæ Nostræ Majestatis Sigillo appenso communivimus.

Datum in Nostra et Imperii urbe Augustæ die XX Mensis Aprilis, anno Domini MDLIX. Regnorum Nostrorum Romani XXIX, aliorum XXXIII.

Ferdinandus.

Sigillum
Imperatoris
pendens.

ad Mandatum
Domini Electi
Imperatoris proprium
L. Kirchsclager.

Die Uebersetzung geben wir absichtlich wörtlich genau nach J. J. Tschudy, welche also lautet:

Ferdinand der Erste, aus Gunsten göttlicher Gnaden erwählter Römischer Kaiser, zu allen Zeiten Mehrer des Reichs, König in

Germanien, Ungarn, Böhmen, Dalmatien, Croatien und Slavonien etc., Infant in Hispanien, Erzherzog von Oesterreich, Herzog in Burgund, Brabant, Steiermark, Krain, Luxemburg, Wirtemberg, Ober- und Nieder-Schlesien, Fürst zu Schwaben, Markgraf des Heil. Römischen Reichs zu Burgau, Mähren, Ober- und Nieder-Lausitz, gefürsteter Graf zu Habsburg, zu Tyrol, Pfyrt, Kyburg und Görz, Landgraf im Elsass, Herr auf der Windischen Mark, zu Portnau und Salins etc. bekennen öffentlich mit diesem Brief und thun kund allermächtiglich, dass vor Uns erschienen Unser und des Reichs lieber und getreuer Gilg Tschudy von Glarus, dieser Zeit Landammann zu Glarus in der Schweiz und Gesandter der verbündeten Orte der Eidgenossen und uns demüthig angesucht und gebäten, dass Wir als erwählter und bestätigter Römischer Kaiser, Ihme und seinem Geschlecht, den Tschudi von Glarus, gegenwärtigen und künftigen Personen, die von diesem Namen und Stamme erboren, Unsere Gnade mittheilen, damit sie die jetzt und hiernach geniessen und sich dero erfreuen mögen.